



Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 569, PSČ 739 13, IČ 00296856,
tel. 556 850 154, fax 556 850 171, e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz
DS: i8cbdbu

Váš dopis zn.

Naše zn.
Kunc 1863/2023

Vyřizuje
Svobodová 556 843 194
725 506 903

Kunčice p. O.
3. 10. 2023

Elmi tax s.r.o.
IČ 294 55 651
Závodí 479
744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Vyrozumění o zpřístupnění informace

Dne 25. 9. 2023 byla u Obecního úřadu Kunčice pod Ondřejníkem podána žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění, ve které je požadováno poskytnutí informací k zodpovězení dotazům

1. *sdělení, zda Obec Kunčice pod Ondřejníkem čerpala v období let 2018-2022 úvěry (z bankovního i nebankovního sektoru)*

Odpověď: viz příloha č. 1

2. *pokud došlo k čerpání dle bodu 1., sdělení, zda proběhlo výběrové řízení na poskytovatele úvěru dle zák. 134/2016 Sb., zákon o veřejných zakázkách, v účinném znění*

Odpověď: ZO pověřilo starostku obce k jednání s min. 2 bankami a uzavřením smlouvy o úvěru s tou bankou, jejíž nabídka bude výhodnější (usnesení ZO XVI/2020/7)

3. *pokud došlo k výběrovému řízení dle bodu 2., sdělení, které právní subjekty se výběrového řízení zúčastnily*

Odpověď: jednání o úvěru proběhlo s Komerční bankou a. s. a Českou spořitelnou a. s.

4. *sdělení, který subjekt byl vybrán jako vítěz veřejné zakázky v souladu se zákonem o veřejných zakázkách*

Odpověď: smlouva o úvěru byla uzavřena s Českou spořitelnou a.s. (usnesení ZO XVII/2020/3a)

5. *sdělení jaká byla hodnotící kritéria veřejné zakázky*

Odpověď: ZO schválilo přijetí úvěr do výše 20 000 000,-Kč, s možností čerpání od podpisu smlouvy do 31. 12. 2021, s dobou splácení od ledna 2022 do prosince 2031, max. výše úrokové sazby bude do výše, 1,09 % ročně (usnesení ZO XVI/2020/7)

6. sdělení, za jakých podmínek byla uzavřena smlouva o poskytnutí úvěru, popř. úvěrů, tj. jaká byla výše poskytnutého úvěru, účel poskytnutí úvěru, konkrétní využití úvěru (popř. úvěrů) v návaznosti na rozpočet obce, doba počátku splácení úvěru, termín splatnosti, výše odměny poskytovatele úvěru (fixní i pohyblivá odměna), počátek čerpání, výše skutečně čerpané částky, sdělení osob, které zastupovaly obě smluvní strany při podpisu smlouvy o úvěru, popř. smluv.

Odpověď: Úvěrová smlouva od české spořitelny byla přijata ve výši 20 000 000,- Kč s možností čerpání od podpisu smlouvy do 31. 12. 2021, s dobou splácení od ledna 2022 do prosince 2031 (10 let), s měnící se výši splátky z důvodu souběhu s dalšími závazky obce a pohyblivou úrokovou sazbou, která bude konstruovaná takto: 1M PRIBOR+odchylka 0,51 %. Úvěr je účelově určen na opravy místních komunikací a na realizaci investičních akcí dle Programu rozvoje obce Kunčice pod Ondřejníkem, ostatní údaje viz příloha č. 1. Obec zastupovala starostka obce Mgr. Michaela Šebelová, Českou spořitelnu a.s. Ing. Markéta Světlíková, bankéř pro podnikatele a firmy a Mgr. Ota Sobol, poradce pro veřejný a neziskový sektor.

Ing. Jiří Mikala
starosta obce

Doručí se:
Michal Pavlita, jednatel Elmi tax s.r.o.